第107回 公文書管理委員会

議事録

日 時：令和６年８月２日（金）～６日（火）

公文書管理委員会運営規則第２条に基づく持ち回り開催

議 題

 ・委員長互選

・公文書管理法施行令の一部改正案について（諮問）

（出席者）

伊藤委員、上原委員、小幡委員、川島委員、木村委員、森本委員、葭葉委員、岩崎専門

委員、南雲専門委員

議題について、事務局から持ち回りにより各委員に確認を行ったところ、９名の委員・

専門委員から回答があった。結論は以下のとおり。

〇 互選により、小幡委員が委員長に選出された。

○ 公文書管理法施行令の一部改正案について、公文書等の管理に関する法律（平成

21 年法律第 66 号）第 29 条第１号に基づき、令和６年８月２日付けで内閣総理大臣

から諮問があった。改正案について、出席委員全員から承諾する旨の回答があり、

案のとおり了承された。